
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

    

  

 

 

  

 

       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

       

 
 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   
 

 

     

  

     
   

    

    

    

    

  
    

 
 

  
  

 

  

 

  

 

Vergärungsanlagen für Bioabfälle aus Haushalten 

Bo d e n s e e 

SCHWEIZ 

Sachsen 
Thüringen 

Hessen 

Baden-
Württemberg 

TSCHECHISCHE
REPUBLIK 

ÖSTERREICH 

Oberbayern 

Oberpfalz 

Schwaben 

Niederbayern 

Unterfranken 

Oberfranken 

Mittelfranken 

80 % 

75 % 

93 % 

90 % 

98 % 

90 % 

90 % 

100 % 

85 % 

95 % 

60 % 

29 % 

90 % 

35 % 

90 % 

70 % 

90 % 

100 % 

100 % 

100 % 

64 % 

20 % 

München 

Dettendorf 

Aiterhofen 

Waldmünchen 

Strullendorf 

Bergrheinfeld 
Aschaffenburg 

Kempten 

Rehau

Teugn 

Passau 

Erkheim 

Warngau 

Eitting 

Augsburg 

Garmisch 

Mertingen 

Herrieden 

Volkenschwand 

Eurasburg 

Brunnthal-Kirchstockach 

Stammham 

Rehau Herbstadt 

Fa. Högl 

GB AB mbH 

BiVA mbH 

Blümel GmbH 

AVA Augsburg 

VIVO Warngau 

Wurzer Umwelt 

EVA Dettendorf 

Biomethan GmbH 

ZAW Donau-Wald 

WGV Quarzbichl 

AWG Straubing mbH 

Bioenergie Schwaben 

Natura GmbH & Co. KG 

BENC Bioenergiecentrum KG 

Ganser Entsorgung 

Abfallwirtschaftszentrum Rothmühle 

AWM Abfallwirtschaftsbetrieb München 

Gemeindewerke Garmisch-Partenkirchen 

Bio Energie Bamberg GmbH & Co. KG (BEB) 

RSB Bioverwertung Hochfranken GmbH 

(Lkr. Schweinfurt) 

(Lkr. Bamberg) 

(Lkr. Hof) 

(Lkr. Cham) 

(Lkr. Straubing-Bogen) 

(Lkr. Kelheim) 

(Lkr. Kelheim) 

(Lkr. Erding) 

(Lkr. München) 

(Lkr. Miesbach) 
(Lkr. Bad Tölz - Wolfratshausen) 

(Lkr. Unterallgäu) 

(Lkr. Donauries) 

(Lkr. Ansbach) 

-Schlatt 

(Lkr. Neustadt a. d. Aisch - Bad Windsheim) 

-Hellersberg 

Bioln GmbH 
(Lkr. Eichstätt) 

GmbH & Co.KG 

BioRest GmbH 
(Lkr. Rhön-Grabfeld) 

7-4 

7-3 

7-1 

6-2 

6-1 

5-2 

5-1 

4-2 

4-1 

3-1 

2-4 

2-3 

2-2 

1-7 

1-5 

1-4 

1-3 

1-2 

1-1 7-2 

2-1 1-6 

6-3 

N 

P 

N 

P 

T 

N 

T 

P 

N 

T 

N 

N 

P 

T 

T 

T 

N 

P 

P 

N 

T 

N 

10.000 t/a 

15.000 t/a 

15.000 t/a 

22.000 t/a 
18.000 t/a 

25.000 t/a 

27.000 t/a 

9.450 t/a 

89.112 t/a 

18.000 t/a 

105.000 t/a 

25.000 t/a 

53.349 t/a 

18.000 t/a 

32.500 t/a 

38.500 t/a 

39.000 t/a 

18.250 t/a 

40.000 t/a 

30.500 t/a 

27.000 t/a 

23.000 t/a 

17.000 t/a 

Alternative-Energie 
Oberhuber GbR 
(Lkr. Traunstein) 

Tacherting 

N 

T/N 

Stand: August 2020 

Bestehende Anlagen: Geplante Anlagen: 
Genehmigter Durchsatz in Tonnen pro Jahr: Maßstab 1:2000000 

2-3 Kennziffer Alternative-Energie Oberhuber GdR 
Blümel GmbH Anlagenbetreiber (Lkr. Traunstein) 0 50km - 15.000 
(Lkr. Kelheim) Landkreis N z.B. Nassvergärer 

> 15.000 - 25.000 
Augsburg Ort der Anlage: 

unterstrichen, 
falls kreisfreie Stadt > 25.000 - 35.000 Staatsgrenze Herausgeber: 

Bayerisches Landesamt für Umwelt 
Landesgrenze Bürgermeister-Ulrich-Straße 160 Betriebsweise: 86179 Augsburg > 35.000 - 45.000 Regierungsbezirksgrenze www.lfu.bayern.de Nassvergärer N 

P 

T 

Pfropfenstromvergärer > 45.000 - 55.000 
Trockenvergärer 

> 55.000 

40.000 t/a genaue Angabe 
100 % davon Bioabfall in Prozent 

http:www.lfu.bayern.de
madelaine.wienerroit
Hervorheben

madelaine.wienerroit
Hervorheben

madelaine.wienerroit
Hervorheben

madelaine.wienerroit
Hervorheben

madelaine.wienerroit
Hervorheben

madelaine.wienerroit
Hervorheben
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